

**Protokół**  
**kontroli w trybie działań doraźnych**

**1. Dane dotyczące szkoły lub placówki, w której przeprowadzono kontrolę, terminu kontroli oraz kontrolujących:**

Nazwa szkoły lub placówki, w której przeprowadzono kontrolę:	<i>Technikum nr 1 im. Stanisława Staszica w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu</i>
Adres szkoły lub placówki:	<i>ul. Libelta 4, 66-300 Międzyrzecz</i>
Imię i nazwisko nauczyciela zastępującego dyrektora szkoły lub placówki:	<i>Artur Duda</i>
Nazwa organu sprawującego nadzór pedagogiczny i adres siedziby:	<i>Lubuski Kurator Oświaty, ul. Jagiellończyka 10, 66-400 Gorzów Wielkopolski</i>
Imię i nazwisko oraz stanowisko służbowe osoby (osób) kontrolującej (ze wskazaniem jednostki organizacyjnej - KO, Delegatura, TZW):	<i>Beata Chilicka-Jugowicz, starszy wizytator Kuratorium Oświaty w Gorzowie Wielkopolskim</i>
Data wydania przez Lubuskiego Kuratora Oświaty upoważnienia (upoważnień) i jego numer:	<i>6/2025 z dnia 8 stycznia 2025 r.</i>
Termin przeprowadzenia kontroli w szkole lub placówce	<i>rozpoczęto: 15 stycznia 2025 r. zakończono: 15 stycznia 2025 r</i>

**2. Tematyka kontroli:** ocena działań dyrektora w zakresie umożliwienia kontynuacji nauki języka niemieckiego jako pierwszego przez uczennice klasy ■ Technikum nr 1 w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu.

**3. Opis ustalonego stanu faktycznego, w tym stwierdzonych nieprawidłowości w zakresie objętym kontrolą.**

Kontrolę w Technikum nr 1 im. Stanisława Staszica w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu wszczęto na podstawie pisma rodziców, w którym informują, że w ww. szkole ich córki, uczennice klasy ■ nie mają możliwości kontynuowania języka niemieckiego jako wiodącego, ponieważ dyrektor nie zorganizował takich zajęć. Po analizie przesłanej przez dyrektora odpowiedzi do Lubuskiego Kuratora Oświaty podjęto decyzję o przeprowadzeniu kontroli w trybie działań doraźnych.

Podczas czynności kontrolnych przeprowadzono rozmowy z: dyrektorem szkoły – Arturem Dudą i wicedyrektorem – Martą Chachaj.

Czynności podjęte w toku kontroli pozwoliły na dokonanie następujących ustaleń:

Z analizy Ramowego Planu nauczania Technikum nr 1 w CKZiU w Międzyrzeczu wynika, że dyrektor zaplanował dla uczniów klas ■ o specjalności technik ■

oraz technik ██████████ zajęcia kontynuujące naukę języka niemieckiego w latach: 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027 – po 2 godziny tygodniowo oraz w latach 2027/2028 i 2028/2029 – po 3 godziny tygodniowo. Pani wicedyrektor poinformowała, że w bieżącym roku szkolnym planowano utworzenie dwóch klas dwuzawodowych po 30 osób, ale ze względu na mniejszy nabór zorganizowano dwie klasy jednozawodowe po 19 osób, na co organ prowadzący wyraził zgodę.

Rodzice uczennic klasy ██████████ złożyli wniosek o przyjęcie do szkoły, w którym jako język wiodący wskazali język niemiecki, a jako drugi język – język angielski. Z analizy dokumentacji (świadectwa ukończenia szkoły podstawowej oraz zaświadczenia z egzaminu ósmoklasisty) wynika, że w szkole podstawowej ww. uczennice uczyły się języka niemieckiego jako wiodącego. Ww. dziewczynki miały na świadectwach z języka niemieckiego i języka angielskiego oceny celujące. Natomiast z egzaminu ósmoklasisty z języka niemieckiego uzyskały następujące wyniki: ██████████ – 92%, ██████████ – 86%, ██████████ – 79%. Dyrektor szkoły poinformował, że ze względu na to, że tylko rodzice ww. uczennic zadeklarowali kontynuację języka niemieckiego w Technikum nr 1 w CKZiU w Międzyrzeczu, telefonicznie zawiadomił organ prowadzący o tym fakcie. Dyrektor nie otrzymał od organu prowadzącego zgody na utworzenie grupy kontynuującej język niemiecki dla trzech osób.

Podczas zebrania z rodzicami, które odbyło się 11 września 2024 r., rodzice: ██████████ ██████████ otrzymali informację, że nie zostanie utworzona grupa kontynuująca język niemiecki jako wiodący ze względu na małą liczbę uczniów. Z informacji uzyskanej od dyrektora szkoły wynika, że po zebraniu z rodzicami klas ██████████ rozmawiał z zainteresowanymi rodzicami o utworzeniu grupy kontynuującej język niemiecki i zaproponował im, aby wystąpili do niego z pisemnym wnioskiem o zorganizowanie takiej grupy. 30 września 2024 r. rodzice uczennic wystąpili do dyrektora szkoły oraz do Komisji Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Międzyrzeczu z wnioskiem o możliwość kontynuacji nauki języka niemieckiego jako pierwszego w Technikum nr 1 w Międzyrzeczu. Dyrektor poinformował, że kontaktował się telefonicznie w tej sprawie z przewodniczącą ww. Komisji. Ze względu na to, że nie otrzymał od niej wiążącej informacji w tej sprawie, 29 października 2024 r. dyrektor szkoły przesłał pismo wraz z wnioskiem rodziców do Bogusława Zaborowskiego, Starosty Międzyrzeczekiego, z prośbą o możliwość kontynuacji nauki języka niemieckiego w Technikum nr 1 oraz o utworzenie trzyosobowej grupy. 22 listopada 2024 r. otrzymał negatywną odpowiedź na ww. pismo. Starosta powołał się w swoim piśmie na decyzję Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 5 listopada 2024 r., w której Zarząd nie wyraził zgody na utworzenie takiej grupy.

Z analizy dokumentacji (dziennik elektroniczny) i informacji wicedyrektor szkoły, pani Marty Chachaj wynika, że w pozostałych klasach Technikum nr 1 uczniowie kontynuują język niemiecki w grupach międzyoddziałowych. Obecnie w klasie II funkcjonują dwie grupy po 15 i 12 uczniów, w klasie III – dwie grupy po 7 i 19 uczniów, w klasie IV – dwie grupy po 15 i 13 uczniów, a w klasie V – dwie grupy po 10 i 11 uczniów. Pani wicedyrektor poinformowała, że uczniowie często wybierają język angielski jako wiodący, mimo że w szkole podstawowej

uczyli się języka niemieckiego, ponieważ egzamin zawodowy odbywa się tylko w języku angielskim.

Z analizy dokumentacji (pismo dyrektora do rodziców, dziennik elektroniczny, korespondencja dyrektora ze Starostą Międzyrzeckim) wynika, że dyrektor szkoły zaproponował ww. rodzicom:

1. Przeniesienie uczennic do Technikum nr 2 z wyborem innego kierunku zawodowego, który umożliwiłby kontynuację nauki języka niemieckiego.
2. Dalszą naukę w Technikum nr 1 z kontynuacją języka niemieckiego w grupach Technikum nr 2, co wiązałoby się z dostosowaniem planu zajęć oraz koniecznością przemieszczania się między placówkami z powodu ich odrębnych lokalizacji.

Aby umożliwić uczennicom kontynuację języka niemieckiego w budynku Technikum nr 2, w październiku dyrektor opracował projekt planu lekcji, w którym uwzględnił taką grupę – klasa [REDAKTOWANE]; środa – lekcja 2 oraz piątek – lekcja 8. Rodzice nie wyrazili zgody na przeniesienie córek do Technikum nr 2, natomiast zaakceptowali drugą propozycję dyrektora (analiza dziennika elektronicznego). Dyrektor poinformował, że jeden rodzic miał obawy dotyczące bezpieczeństwa podczas przemieszczania się młodzieży między oddalonymi budynkami. Wobec tego odrzucono tę opcję.

W dniu 26 listopada 2024 r. dyrektor wystosował pismo do rodziców: [REDAKTOWANE] w którym poinformował ich, że Zarząd Powiatu Międzyrzeckiego nie wyraził zgody na utworzenie grupy kontynuującej język niemiecki w Technikum nr 1. Dodatkowo wskazał możliwość wnioskowania przez rodziców o indywidualny program lub tok nauki od przyszłego roku szkolnego.

Z analizy dokumentacji (raporty z diagnozy wstępnej z języka angielskiego) przeprowadzonej w klasach [REDAKTOWANE] (9 września 2024 r.) oraz [REDAKTOWANE] (10 września 2024 r.) wynika, że ww. diagnozie brało udział 36 uczniów. Jeden uczeń uzyskał wynik rekomendowany na poziom A0 (zaczynający), 20 uczniów (w tym [REDAKTOWANE]) uzyskało A1 (elementarny, początkujący), 6 uczniów osiągnęło poziom A2 (początkujący+), 5 uczniów (w tym [REDAKTOWANE] – poziom B1 (średnio zaawansowany) oraz 4 uczniów – poziom B2 (średnio zaawansowany +).

Z raportów diagnozy wstępnej z języka niemieckiego wynika, że uczennice uzyskały:

- [REDAKTOWANE] 100% – diagnoza ustna, 45% – diagnoza pisemna.
- [REDAKTOWANE] 81%
- [REDAKTOWANE]: 66%.

Z analizy dziennika elektronicznego wynika, że uczennice uzyskały następujące bieżące oceny oraz ocenę śródroczną z języka angielskiego:

- [REDAKTOWANE] 5-, 3+, 4-, śródroczna: 4,

- ██████████ 6-, 5+, 3+, 5, 6, śródroczna: 5,
- ██████████ : 6, 5, 4, 6, śródroczna: 5

oraz z języka niemieckiego:

- ██████████ 6,5,6,6,6,5,6, śródroczna: 6,
- ██████████ 6, 6,6, śródroczna: 6,
- ██████████ : 6, 6,6, śródroczna: 6.

Dyrektor szkoły poinformował, że dla uczennic ██████████ nie zorganizowano zajęć dydaktyczno-wyrównawczych z języka angielskiego ani zajęć rozwijających zainteresowania z języka niemieckiego. Przyznał, że zwróci się do organu prowadzącego o środki finansowe na zorganizowanie takich zajęć.

#### **4. Wnioski wynikające z przeprowadzonych czynności kontroli:**

Szkoła nie zorganizowała dla ██████████ uczennic klasy ██████████ zajęć kontynuujących naukę języka niemieckiego jako pierwszego języka obcego. Dyrektor szkoły próbował zaproponować rodzicom rozwiązania umożliwiające kontynuację nauki języka niemieckiego, jednak żadne z nich nie zostało skutecznie wdrożone.

#### **5. Wydane zalecenia:**

1. Na podstawie załącznika nr 1 do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie podstawy programowej kształcenia ogólnego dla liceum ogólnokształcącego, technikum oraz branżowej szkoły II stopnia (Dz.U. z 2018 r., poz.467, z późn zm.) zaleca się zapewnić uczennicom klasy ██████████ możliwość kontynuacji nauki języka niemieckiego jako pierwszego języka obcego.

**Termin realizacji zalecenia:** od dnia otrzymania protokołu kontroli.

#### **6. Stwierdzone nieprawidłowości i uchybienia w zakresie nieobjętym kontrolą:**

Nie stwierdzono nieprawidłowości.

#### **7. Pouczenie:**

1. Dyrektor szkoły lub placówki może zgłosić Lubuskiemu Kuratorowi Oświaty w terminie 7 dni od dnia otrzymania protokołu kontroli pisemne umotywowane zastrzeżenia do ustaleń i/lub zaleceń zawartych w protokole.
2. Dyrektor szkoły lub placówki, w terminie 30 dni od dnia otrzymania zaleceń lub otrzymania pisemnego zawiadomienia o nieuwzględnieniu wniesionych zastrzeżeń, jest obowiązany powiadomić Lubuskiego Kuratora Oświaty o sposobie realizacji zaleceń, także organ prowadzący szkołę lub placówkę o otrzymanych zaleceniach oraz o sposobie ich realizacji.

**8. Protokół podpisali:**

wz. dyrektora

**WICEDYREKTOR**

CENTRUM KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO I USTAWICZNEGO

W MIEDZYRZECZU  
(pieczęćka i podpis dyrektora szkoły lub placówki)

mgr Agnieszka Starzak

Międzyrzecze, 24.01.2015  
(miejsce, data podpisania protokołu)

**STARSZY WIZYTATOR**

CENTRUM KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO I USTAWICZNEGO

ul. Marcinkowskiego 26

66-300 MIEDZYRZECZ

tel./fax 95 742 95 75, tel. 504 235 162

NIP 596 17 49 291 REGON 361923223

(pieczęćka i podpis przeprowadzającego kontrolę)

Międzyrzecze, 24.01.2015  
(miejsce, data podpisania protokołu)

9. Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje dyrektor kontrolowanej szkoły lub placówki, drugi włącza się do akt kontroli.

**Poświadczam odbiór protokołu kontroli:**

Międzyrzecze, 24.01.2015  
(miejsce, data, podpis i imienna pieczęćka dyrektora szkoły lub placówki)

wz. dyrektora

**WICEDYREKTOR**

CENTRUM KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO I USTAWICZNEGO

W MIEDZYRZECZU

mgr Agnieszka Starzak

